
 

 

 
คำสั่งโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 

ที ่051 / 2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานวันสุนทรภู่ ประจำปีการศึกษา 2566 

………………………………………. 
 เนื่ องด้วยวันที่  26 มิถุนายน ของทุกปี เป็นวันสุนทรภู่  โรงเรียนวัดมหาวงษ์  ได้กำหนด                  
จั ด กิ จ ก รรม วั น สุ น ท รภู่ ใน วั น จั น ท ร์ ที่ 26 มิ ถุ น ายน  พ .ศ . 2566 เ พ่ื อ ให้ นั ก เรี ย น ได้ มี โอ ก าส                           
แสดงความสามารถในด้านทักษะภาษาไทย เน้นความงดงามและคุณค่าของภาษาไทย ซึ่งถือได้ว่า                 
เป็นภาษาประจำชาติ และเพ่ือให้การดำเนินงานมีประสิทธิภาพจึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39      
วรรค 1 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 แก้ไขเพ่ิมเติม               
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2553 และความในมาตร 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการ            
จัดกิจกรรมวันสุนทรภู่ ประจำปีการศึกษา 2566 ดังนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการ 
 1. นางสาวนภาพร ศรีภิรมย์   ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 

2. นางสาวภรณ์ทิพย์  ขำมาก    หัวหน้างานบริหารบุคคล 
3. นางสาวทัศริยา  ลาพานิช   หัวหน้างานบริหารวิชาการ 
4. นายวิระชา   ทักษิณ    หัวหน้างานบริหารทั่วไป 
5. นางสาวโชติกา  หอมหุน   หัวหน้างานแผนและงบประมาณ 

ห น้ า ที่  ก ำห น ด น โย บ าย  ให้ ค ำป รึ ก ษ า  แ น ะน ำแ ก่ ค ณ ะก รรม ก าร ให้ ด ำ เนิ น งาน ไป ด้ ว ย                       
ความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค ์

คณะกรรมการดำเนินงาน 
1. นางสาวปรารถนา มุกดาหาร ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวภรณ์ทิพย์  ขำมาก   ครู คศ.2   กรรมการ 
3. นางสาวทัศริยา  ลาพานิช  ครู คศ.1   กรรมการ 
4. นางสาวโชติกา หอมหุน  ครู คศ.2   กรรมการ 
5. นางสาวณฤดี   ฉัตรเฉลิมพรรค  ครู คศ.1   กรรมการ 
6. นายวิระชา   ทักษิณ   ครู คศ.1   กรรมการ 
7. นางสาวนุสบา  บุญโนนแต้ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
8. นางสาวรัชนีกร ศรีสุทัศน ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

/9. นายปรัชญา… 



  

9. นายปรัชญา  กิจสุวรรณวงศ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
10. นางสาวอรทัย วรสารสุวรรณ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
11. นางสาวปริชญา สำราญใจ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
12. นางสาวลินดา  เนียมพันธ์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
13. นางสาวนันทิรา  สิงห์ทิศ   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
14. นางสาวพนิดา  อุทก   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
15. นางสาวอ้อมอรุณ สีหา  ครูธุรการ  กรรมการ 
17. นางสาวสุรินทร์พร ลาภพูล  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
18. นางสาวอรวรรณ ปานทอง ครอัูตราจ้าง  กรรมการ 
19. นางสาวเรขา  หมอสินธุ์ ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
20. นางสาวลลิตา กล้าหาญ ครูผู้ช่วย   กรรมการ  
21. นายสุภณัฏฐ์  ศรีสุวัฒน์ ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที ่1. วางแผนการจัดกิจกรรมวันภาษาไทย และประชาสัมพันธ์ให้ผู้เกี่ยวข้องทราบ 
         2. กำกับ ติดตาม ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

คณะกรรมการฝ่ายพิธีการและประชาสัมพันธ์ให้ความรู้ 
 1. นางสาวปรารถนา มุกดาหาร ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 

2. นางสาวปริชญา สำราญใจ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 3. นายสุภณัฏฐ์  ศรีสุวัฒน์ ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ  
หน้ าที่  ประสาน เตรียมการ กำหนดการดำเนินการในกิจกรรม ประชาสัม พันธ์ เกี่ ยวกับกิจกรรม                   
รวมถึงดำเนินรายการตามกำหนดการ 

คณะกรรมการฝ่ายตัดสินกิจกรรมการแข่งขันระบายสีระดับชัน้อนุบาล 
 1. นางสาวภรณ์ทิพย์ ขำมาก  ครู คศ. 2   ประธานกรรมการ 

2. นางสาวอรวรรณ ปานทอง ครอัูตราจ้าง  กรรมการ 
3. นางสาวอรทัย  วรสารสุวรรณ ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. กำหนดเกณฑ์ วิธีการ วันเวลา การประกวดต่าง ๆ แล้วแจ้งให้นักเรยีนทราบ 
2. ประสานงานกับวิชาการเพื่อจัดเวลาการประกวดระบายสี ระดับชั้นอนุบาล 
3. ตัดสินผลประกวดแข่งขันการประกวดระบายสี ระดับชั้นอนุบาลประสานงานการจัดหารางวัลและ

มอบของรางวัล  

 
 

/คณะกรรมการ… 



  

คณะกรรมการฝ่ายตัดสินกิจกรรมการแข่งขันคัดลายมือระดับช้ันประถมศึกษาปีที่ 1-3 
 1. นางสาวนันทิรา สิงห์ทิศ  ครอัูตราจ้าง  ประธานกรรมการ 

2. นางสาวลินดา  เนียมพันธ์ ครอัูตราจ้าง  กรรมการ 
3. นายสุภณัฏฐ์  ศรีสุวัฒน์ ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. กำหนดเกณฑ์ วิธีการ วันเวลา การประกวดต่าง ๆ แล้วแจ้งให้นักเรียนทราบ 
2. ประสานงานกับวิชาการเพื่อจัดเวลาการประกวดคัดลายมือ ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-3 
3. ตัดสินผลประกวดแข่งขันการประกวดคัดลายมือ ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-3 ประสานงาน                      

การจัดหารางวัลและมอบของรางวัล  

คณะกรรมการฝ่ายตัดสินกิจกรรมการแข่งขันเขียนเรื่องจากภาพระดับชัน้ประถมศึกษาปีที่ 4-6 
 1. นางสาวปรารถนา มุกดาหาร ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 

2. นางสาวพนิดา  อุทก  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
3. นางสาวลลิตา  กล้าหาญ ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. กำหนดเกณฑ์ วิธีการ วันเวลา การประกวดต่าง ๆ แล้วแจ้งให้นักเรียนทราบ 
2. ประสานงานกับวิชาการเพื่อจัดเวลาการประกวดเขียนเรื่องจากภาพ ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4-6 
3. ตัดสินผลประกวดแข่งขันการประกวดเขียนเรื่องจากภาพ ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่  4-6           

ประสานงานการจัดหารางวัลและมอบของรางวัล  

คณะกรรมการฝ่ายตัดสินกิจกรรมการแข่งขันตอบปัญหาวันสุนทรภู่ ระดับชัน้ประถมศึกษาปีที่ 4-6 
 1. นางสาวปรารถนา มุกดาหาร ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 

2. นายสุภณัฏฐ์  ศรีสุวัฒน์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
3. นายวิระชา  ทักษิณ  ครู คศ. 1  กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที ่ 1. กำหนดเกณฑ์ วิธีการ วันเวลา การประกวดต่าง ๆ แล้วแจ้งให้นักเรยีนทราบ 
2. ประสานงานกับวิชาการเพ่ือจัดเวลาการประกวดแข่งขันตอบปัญหาวันสุนทรภู่ โดยใช้โปรแกรม 

Kahoot ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4-6 
3. ตัดสินผลประกวดแข่งขันการประกวดแข่งขันตอบปัญหาวันสุนทรภู่ โดยใช้โปรแกรม Kahoot 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4-6 ประสานงานการจัดหารางวัลและมอบของรางวัล  

คณะกรรมการฝ่ายตัดสินกิจกรรมการประกวด ชุดแต่งกายเลียนแบบตัวละครในวรรณคดี 
 1. นางสาวปรารถนา มุกดาหาร ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
 2. นายปรัชญา  กิจสุวรรณวงษ ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
  
 

/3. นางสาวลลิตา... 



  

3. นางสาวลลิตา  กล้าหาญ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 4. นางสาวลินดา  เนียมพันธ์ ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 5. นางสาวภรณ์ทิพย์ ขำมาก  ครู คศ. 2  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. กำหนดเกณฑ์ วิธีการ วันเวลา การประกวดต่าง ๆ แล้วแจ้งให้นักเรียนทราบ 
2. ประสานงานกับวิชาการเพ่ือจัดเวลาการประกวดชุดแต่งกายเลียนแบบตัวละครในวรรณคดี 

 3. ตัดสินผลประกวดแข่งขันการประกวดชุดแต่งกายเลียนแบบตัวละครในวรรณคดี ประสานงาน              
การจัดหารางวัลและมอบของรางวัล 

คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที ่
1. นายวิระชา   ทักษิณ   ครู คศ.1   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวภรณ์ทิพย์  ขำมาก   ครู คศ.2   กรรมการ 
3. นางสาวทัศริยา  ลาพานิช  ครู คศ.1   กรรมการ                                                    

 4. นางสาวณฤดี   ฉัตรเฉลิมพรรค  ครู คศ.1   กรรมการ 
5. นางสาวโชติกา  หอมหุน  ครู คศ.2   กรรมการ  
6. นางสาวปริชญา  สำราญใจ  ครผูู้ช่วย    กรรมการ 
7. นางสาวอรทัย  วรสารสุวรรณ  ครผูู้ช่วย   กรรมการ 
8. นางสาวลลิตา   กล้าหาญ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
9. นางสาวรัชนีกร  ศรีสุทัศน์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
10. นางสาวนุสบา  บุญโนนแต้  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
11. นายปรัชญา   กิจวงศ์สุวรรณ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
12. นางสาวนันทิรา  สิงห์ทิศ   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
13. นางสาวพนิดา  อุทก   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
14. นางสาวลินดา  เนียมพันธ์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
15. นางสาวอ้อมอรุณ  สีหา   ครูธุรการ   กรรมการ 
17. นางสาวสุรินทร์พร ลาภพูล  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
18. นางสาวอรวรรณ ปานทอง ครอัูตราจ้าง  กรรมการ 
19. นางสาวเรขา  หมอสินธุ์ ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
20. นายสุภณัฏฐ์  ศรีสุวัฒน์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
21. นางสาวปรารถนา  มุกดาหาร  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่จัดเตรียมสถานที่และเวทีในการจัดกิจกรรมวันภาษาไทยและวันสุนทรภู่ตามแผนที่กำหนดไว้ 

 

/คณะกรรมการฝ่าย... 



  

คณะกรรมการฝ่ายเครื่องเสียงและบันทึกภาพ 
1. นายวิระชา   ทักษิณ   ครู คศ.1   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวลินดา  เนียมพนัธ์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
3. นางสาวปริชญา  สำราญใจ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
4. นางมาลี   วรสารสุวรรณ  แม่บ้าน    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. จดัเตรียมเพลงประกอบการแสดงในพิธีเปิดทุกชุดการแสดง 
2. จัดเตรียมเครื่องขยายเสียง ไมโครโฟนให้พร้อมใช้งาน 
3. บันทึกภาพกิจกรรมที่เป็นภาพนิ่ง และ VDO 
4. ประชาสัมพันธ์ในเว็บไซต์ของโรงเรียน 

คณะกรรมการฝ่ายการแสดง 
1. นางสาวปรารถนา มุกดาหาร ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวลินดา  เนียมพันธ์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
3. นางสาวนันทิรา สิงห์ทิศ  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
4. นางสาวพนิดา  อุทก   ครูอัตราจ้าง   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่จัดเตรียมการแสดงนักเรียนทีเ่ป็นตัวแทนแสดงละคร 

คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
1. นางสาวโชติกา  หอมหุน  ครู คศ.2   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวอรทัย  วรสารสุวรรณ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
3. นางสาวณฤดี   ฉัตรเฉลิมพรรค  ครู คศ.1   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. จัดทำบัญชีรายรับ - รายจ่าย 
2. ประสานงานกับฝ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับรายจ่าย 

คณะกรรมการฝ่ายจัดปา้ยนิเทศประชาสัมพันธ์ 
1. นายสุภณัฏฐ์  ศรีสุวัฒน์ ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวทัศริยา  ลาพานิช  ครู คศ.1   กรรมการ                                                    

 3. นางสาวณฤดี   ฉัตรเฉลิมพรรค  ครู คศ.1   กรรมการ 
4. นางสาวโชติกา  หอมหุน  ครู คศ.2   กรรมการ  
5. นางสาวอรทัย  วรสารสุวรรณ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
6. นางสาวนุสบา  บุญโนนแต้  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
7. นางสาวปริชญา  สำราญใจ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 

/8. นางสาวรัชนีกร... 



  

8. นางสาวรัชนีกร  ศรสีุทัศน์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
9. นายปรัชญา  กิจสุวรรณวงศ ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
10. นางสาวลลิตา  กล้าหาญ ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. จัดป้ายนิเทศที่บอร์ดประชาสัมพันธ์ 
2. จัดป้ายประกาศผลการแข่งขันทุกประเภทให้นักเรียนทราบ 

คณะกรรมการฝ่ายประเมินผลและจัดทำเกียรติบัตร 

1. นางสาวปรารถนา มุกดาหาร ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวรัชนีกร  ศรีสุทัศน ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
3. นางสาวภรณ์ทิพย์  ขำมาก   ครู คศ.2   กรรมการ 
4. นางสาวปริชญา  สำราญใจ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
5. นางสาวอรทัย  วรสารสุวรรณ  ครผูู้ช่วย   กรรมการ 
6. นางสาวอ้อมอรุณ  สีหา   ครูธุรการ   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. ออกแบบประเมินผลก่อนกิจกรรม 
2. ทำการประเมินผล 
3. วิเคราะห์ข้อมูล และรายงานผลต่อหัวหน้าโครงการวันภาษาไทย 
4. จัดพิมพ์เกียรติบัตรให้กับนักเรียนที่ได้รับรางวัลในการแข่งขันทุกประเภท 

สั่ง ณ วันที่ 14 มิถุนายน 2566 

                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
ลงชื่อ 

  (นางสาวนภาพร ศรภีิรมย์) 
                        ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

กำหนดการ 
จัดกิจกรรมวันสุนทรภู่ 

วันจันทร์ที ่26 มิถุนายน พ.ศ. 2566 
ณ ห้องประชุมอาคารมหาวงษ์น้อมเกล้า 

................................................................................................... 
 

เวลา 08.30 น.   - กลา่วรายงาน โดยคุณครปูรารถนา มุกดาหาร (หัวหน้าโครงการ) 
เชิญหนังสือกล่าวรายงาน โดยคุณครนูุสบา บุญโนนแต้ 
- ผู้อำนวยการ นางสาวนภาพร ศรีภิรมย์ กล่าวเปิดงาน 
เชิญหนังสือกล่าวเปิดงาน โดยคุณครูรัชนีกร ศรีสุทัศน ์

เวลา 08.50  - ให้ความรู้เกี่ยวกับความสำคัญของวันสุนทรภู่  
   โดย คุณครูปรารถนา มุกดาหาร 
เวลา 09.00 น.  - การแสดงละครของนักเรยีน ฝึกซ้อมโดย คุณครปูรารถนาและทีมงานการแสดง 
เวลา 09.20 น.  - การประกวด ชุดแต่งกายเลียนแบบตัวละครในวรรณคดี ของนักเรียนทุกระดับชั้น 
เวลา 10.15 น.   - ประกาศผลการแข่งขัน/มอบเกียรติบัตรและของรางวัล 
เวลา 10.30 น.   - เสร็จกิจกรรม  

 


